
*KUMSX0324N83* 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále krajský  úřad), v přenesené působnosti 
na základě § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále zákon 
o informacích), ve věci žádosti fyzické osoby 

(dále jen žadatel), o informace podle zákona o informacích, a to: 
  

„1. Seznam všech projektů výstavby nových silnic a dálnic: Prosím o zaslání seznamu všech projektů 
výstavby nových silnic a dálnic, které jsou v současné době v přípravné fázi, ve fázi realizace nebo jsou 

plánovány v budoucnu na území Moravskoslezského kraje.  

2. Termíny realizace: Pro každý z uvedených projektů prosím uveďte předpokládaný termín zahájení 
a ukončení stavby, včetně případných změn oproti původním plánům.  

3. Financování: Prosím o informace o zdroji financování jednotlivých projektů (státní rozpočet, EU fondy, 
soukromé investice).  

4. Vliv na životní prostředí: Prosím o informace o provedených nebo plánovaných environmentálních studiích 
a jejich výsledcích, včetně opatření k minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí.  

5. Veřejná dostupnost informací:  Prosím o sdělení, kde a jakým způsobem jsou veřejnosti dostupné 
podrobné informace o jednotlivých projektech (např. webové stránky, informační panely).“ 

rozhodl takto: 

Žádost se v části bodu č.4 odmítá. 

 

Odůvodnění 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, bylo dne 10.10.2024 doručena žádost  
o informace na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., 

Č j.: MSK 138529/2024  

Sp. zn.: DSH/26197/2024/Kap 

 084.1 S6 

V y řizuje: Ing. Natálie Kapcalová 

O dbor: Odbor dopravy 

Telefon: 595 622 508 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 17.10.2024 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 138529/2024 Sp. zn.: DSH/26197/2024/Kap 

 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Žádá o informace týkající se plánované  
a probíhající výstavby nových silnic III. třídy v Moravskoslezském kraji. Konkrétně žádal tyto informace:  

„1. Seznam všech projektů výstavby nových silnic III. třídy: Prosím o zaslání  seznamu všech projektů 
výstavby nových silnic III. třídy, které jsou v současné době v přípravné fázi, ve fázi realizace nebo jsou 
plánovány v budoucnu na území Moravskoslezského kraje.  

2. Termíny realizace: Pro každý z uvedených projektů prosím uveďte předpokládaný termín zahájení 
a ukončení stavby, včetně případných změn oproti původním plánům.  

3. Financování: Prosím o informace o zdroji financování jednotlivých projektů (státní rozpočet, EU fondy, 
soukromé investice).  

4. Vliv na životní prostředí: Prosím o informace o provedených nebo plánovaných environmentálních studiích 
a jejich výsledcích, včetně opatření k minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí.  

5. Veřejná dostupnost informací:  Prosím o sdělení, kde a jakým způsobem jsou veřejnosti dostupné 
podrobné informace o jednotlivých projektech (např. webové stránky, informační panely).“ 

 

Moravskoslezský kraj svěřil výkon vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy včetně jejich součástí 
a příslušenství a k silničním pozemkům silnic II. a III. třídy na svém území příspěvkové organizaci Správa 
silnic Moravskoslezského kraje, která vykonává vlastnická práva v souladu se zřizovací listinou samostatně. 
Příprava a realizace staveb, rekonstrukcí, modernizací, oprav jakožto i zimní a letní údržba na svěřené silniční 
síti tedy přísluší této organizaci. S ohledem na požadované informace proto Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje, odbor dopravy, požádal o součinnost Správu silnic Moravskoslezského kraje, p.o.  

Informace požadované v bodech 1., 2., 3. a 5. byly poskytnuty formou sdělení samostatným přípisem  

 č.j. MSK 138569/2024. 

Krajský úřad k odmítnutí žádosti sděluje: 

Podle § 3 odst. 3 zákona o informacích se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 
jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 

Povinný subjekt nejprve uvádí, že podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnost poskytovat 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Jednotícím prvkem těchto tří situací je, že se týkají žádosti o informace, které dosud neexistují, a povinný 
subjekt by je musel teprve vytvořit, aby mohl žádosti vyhovět, např. provést právní výklad, vytvořit či 
obstarat nové informace, jimiž povinný subjekt nedisponuje a není povinen jimi disponovat apod.  

Podle § 69 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), se v písemném vyhotovení rozhodnutí uvedou jména a příjmení všech účastníků řízení; v daném 
případě je účastníkem řízení ve věci vydání tohoto rozhodnutí pouze 



 Čj.: MSK 138529/2024 Sp. zn.: DSH/26197/2024/Kap 

 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

S ohledem na výše uvedené proto krajský úřad jako povinný subjekt žádost o informace v části bodu č. 4 
odmít l tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, neboť požadovanými informacemi 
nedisponuje. Krajský úřad nemá informace o žádné provedené enviromentální studii.  
 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy, 

prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 28. října 117.  

 

 

Ing. Ivo Muras 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

Rozdělovník   
Účastníci řízení: 
 

 

 

Elektronický podpis: 17.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Muras
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 26.1.2025 09:09 +01:00


